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Feststellung
Umfang der Steuerbefreiung
Die Körperschaft ist teilweise nach § 5 Abs. 1 Nr 9 YStG vor der KörperscK fts e e befreit,

Hilweise zur Steuerbegünstigung
Die Körperschaft fördert im Sinne der §S 51 ff. A0 auschlie2iich und unmittelbar folmende
gemennützige Zwecke;

Fötderuna des Wohifahrtewesens ( 52 Abs. 2 Sat2 1 Nr. 9 A0)

Hinweis zur Ausstellung von Zuwendungsbestätiaungen
Die Körperschaft ist berechtigt. für Spenden die ihr zur Verwendung für diese Zwecke zugewendet
werden, Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorgeschriebenem Vordruck (S 50 Abs 1 EStDV) auszu
stellen. Die amtlichen Vuster für die Ausstellung steuerlicher Zuwendunasbestätigungen stehen im
Internet unter https://www.formuiare-bfinv.de als ausfüiibare Formulare zur Verfügung.

Die Körperschaft ist berechtigt, für Witgliedsbeiträge Zuwendungsbestätigungen nach amtlich vorge
schriebenem Vordruck (A 50 Abs. 1 EStDV) auszustellen,

Zuwendungsbestätigungen für Spenden und ggf. Witgliedsbeiträge dürfen nur ausgestllt werden,
wenn das Datum dieses Freistellungsbescheides nicht larger als fünf Jahre zurü kl gt Die Frist
is taggenau zu berechnen ( 63 Abs 5 A0).

Haftung bei unrichtigen Zuwendungebestätigungen und fehlverwendeten Zuwendungr
Wer vorsätzlich oder grob fahrlässig ine unrichtige Zuwendungsbestätigung aussteht oder veran
izswt dass Yuerdunger. niht zu de° in ar Zuwenungbo+ätiwurg angege rr ogürs+igten
Zwecken verwendet werden, haft t für die entgangene Steuer Dabei vird die ortganaer Lirkommen
steuer oder öroerschaftsteuer mit 30 Y die entgangene Gewerbesteuer pausc“ial mt 15“ der zuwen
dung algesetzt § lOb tbs 4 EStG, § 9 Abs. 3 KStG, § 3 Nr. 5 6 wStG).

Hinwes zum Kapitalertragsteuerabzug
Bei Wapitalerträgen, die bis zum 31.12 2023 aufheBen, reicht für die Abstand ahmo vom tapital
ertragsteuerabaug nach § 44a Abs. 4 und 7 sowie Abs 4b satz 1 Nr. 3 und Abs 10 Satz 1 Nr 3
EStG die Vorlage dieser Anlage oder die Überlassung eirer amHch beglaubigter Kopie dieser
Anlage aus. Das Gleiche gilt bis zum o. a, Zeitpunkt fur die Erstattung von Kapitalertrag-
steuer nach § 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 EStG durch das depctführende Kredit- oder -inanadienstlei
stungsinstitut.

Die Vorlage dieser Anlage zum Bescheid ist unzulässig, wenn die Erträge in einec wirtschaftlichen
Geschäftsbetrieb anfallen, für den die Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgeschlossen ist.

Anmerkungen
Bitte beachten Sie dass die Inanspruchnahme der Steuerbefreiungen auch in Zukunft von der tat
sächlichen Geschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzamt - ggf. im Rahmen ei
ncr AuBenprüfung - unterliegt. Die tatsächliche Geschäftsführung muss auf die ausschlieBliche
und unmittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten Zwecke gerichtet sein und di Bestimmungen der
Satzung beachten.
Dies mu s auch künftic durch ordnungsmäßige Aufzeichnungen (Aufstellung der Einnahmen und Ausgab
en, Tätigkeitsbericht, Vermögensübersicht mit Nachwei er über Bildung und En ‘cklung der Rück
lagen) nachgewiesen werden (9 63 A0)

m Fortsetzung siehe eite 2 *i**i

Kont n dcs Finanzamts: Kr‘ditins itut:
BB Berlincr Sparka se
IBAN DEB4 1005 0000 6600 0464 6 BIC BLLADEBEXX
Postbank Ndl Deutsche Bank

Weit re Informationen auf dc et ‚ Site oder im AN DEO 1001 0010 0691 ä551 00 BIC PBNKDEFFX
Interret unter r.ber1in.de/sen/firanzen/steuern
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